令和 5 年 9 月 26日

小田原剣道連盟 支部各位

小田原剣道連盟

会長 田口 哲朗

第１７回北条剣道祭開催について（ご案内）

－「剣道合戦試合」「第21回一般年齢別個人戦剣道大会」「第１回剣道個人試合」－

 平素より小田原剣道連盟の諸活動に対しご理解とご協力を賜り、誠に有り難うございます。

 さて、第１７回北条剣道祭につき、次の通りご案内申し上げます。従来からの恒例行事に加え、

今回より「剣道個人試合」を行います。小田原剣道連盟一大行事として盛大に開催したいと思い

ますので、皆様のご協力ならびに該当剣士皆様のご参加につき、宜しくお願いいたします。

記

 日 時   令和 ５ 年１１月 ５ 日（日） 9:00開場 9:20開会予定

 場 所   小田原スポーツ会館

 概 要   《公開演武》剣道合戦試合 ※演武は、他に日本剣道形、抜刀(試し斬り等)予定

       １．内 容  対象剣士を紅白に分けての「合戦試合」

              ・面をつけた状態で紙風船を頭上につけての風船割りを行います。

              ・実施回数は、全体のタイムスケジュール等により決定します。

       ２．対 象  小学３年生以下の剣士

              ・面を着けて、礼やそんきょができる剣士

       ３．その他  お申し込みがある場合、前日１１月４日（土）夕刻よりリハーサル

              を行いますので、こちらも参加してくださるようお願いします。

              リハーサルの詳細は改めてお知らせします。

       《第21回一般年齢別個人戦剣道大会》

       １．内 容  部門別個人戦（原則トーナメント方式）

       ２．部 門  (1)19歳以上 29歳以下男子  (2)30歳以上 39歳以下男子

              (3)40歳以上 49歳以下男子  (4)50歳以上男子

              (5)19歳以上 29歳以下女子  (4)30歳以上女子

              ※年齢は、令和６年４月１日時点（今年度迎える年齢）

       ３．参加資格 (1)剣道六段以下

              (2)小田原剣道連盟に会員登録している者。

              (3)小田原剣道連盟に会員登録がなく、小田原剣道連盟管内（県西

               ２市８町）内に在学又は在勤し、かつ、小田原剣道連盟の所属

               支部で活動している者。

               ※申し込みがあった時点で会員名簿と突合し、確認させて頂きます。

       ４．表 彰  各部門、優勝・準優勝・三位（２名）に賞状と賞品

       《第１回剣道個人試合》   ※午後からの予定です

       １．内 容  部門別個人試合（いわゆる「立合」方式、原則１試合のみ）

       ２．部 門  (1)四段の部  (2)五段の部  (3)六段の部  (4)七段の部

              ※70歳以上の先生方の試合は「拝見試合」となります。

              ※年齢は、令和６年４月１日時点（今年度迎える年齢）

       ３．参加資格 (1)小田原剣道連盟に会員登録している者。

              (2)小田原剣道連盟に会員登録がなく、小田原剣道連盟管内（県西

               ２市８町）内に在学又は在勤し、かつ、小田原剣道連盟の所属

               支部で活動している者。

               ※申し込みがあった時点で会員名簿と突合し、確認させて頂きます。

       ４．表 彰  各部門、優秀選手賞を設定

 参加費   基本参加費 一支部あたり２，０００円

       人数参加費 一人あたり   ５００円

       （連盟会員登録ない者の参加費は一人あたり１，０００円）

       ※「剣道合戦試合」には、参加費は発生しません。

       ※「一般年齢別個人戦」「剣道個人試合」いずれかの試合に出場する場合に、

        上記参加費が発生します。両方出場でも一人あたり参加費となります。

       ※支部取りまとめの上、当日、受付にてお支払いください。

 申 込   (1)申込〆切  令和５年１０月１３日（金）

       (2)申し込みは、次のいずれかの方法でお願いします。

        ①郵送の場合

         〒250-0126 南足柄市狩野４６９－４   奥津  貴  宛

        ②メールの場合

         事務局メールアドレス  odawarakendojimu@gmail.com

         ＊ファイル名称【支部名】に支部名を入れ、エクセル形式のままお送りください。

        ③webからの申込の場合…以下URL又はQRコードからお申し込みください。

         ●「剣道合戦試合」申込

          https://odawara-kenren.com/match/taikai_list/17hojo-kassen

         ●「第 21回一般年齢別個人戦剣道大会」申込

          https://odawara-kenren.com/match/taikai_list/17hojo-21ippan

         ●「第１回剣道個人試合」申込

          https://odawara-kenren.com/match/taikai_list/17hojo-kojin

以上

合戦試合申込    一般年齢別個人戦申込   剣道個人試合申込